
 

 

BOLLETTINO 88 UFFICIALE
Anno Il sn Mogadiscio 20 maggio1963 Sup. N2AN n

‘ ° Pubblicazione Mensile
. Direzione e Redazione’ presso la Presidenza’ del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh.So, 8 per numero -— Arretrati il doppio —- ABBONAMENTI: Annuo per la
‘Somalia Sh.So. 100: Estero Sh.So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto,
‘ decorre dal 1° gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati -— INSERZIONI: per ogni
riga o spazio di riga ShSo. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino,
L'importo degli abbonamenti _e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria,

   
  

 

  VICI   

‘

SOMMARIO

 

PARTE PRIMA
 

LEGGI E DECRETI

‘DECRETO DEL MINISTERO GRAZIA E GIUSTIZIA del
,24 aprile 1963, N. 126: Bando di concorso @ due posti

di Notaio. Pag. 5

DECRETO DEL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

dell’11 maggio 1963, N. 127: Nomina Commissione Esa-

minatrice del concorso a due posti di Notaio.- » n

. DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE del 28 ago-

È sto 1963, N. 128: Concessione di area di terreno dema-

niale a favore del Sig. Di Gennaro Domenico. » 8

a
r 8

 

Stamperia dello Stato — Mogadiacia



 

—_ ZI .

. PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Ahmed Mohamed Hallane (Giorgio) (315).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Sobrie Hassan (316).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Omar Mohallim Mohamed (317).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Gaid Mugelli Abdalla Mutanna (318).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Scerif Abdulcadir Ben Abdalla (319).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mursal Hagî Muddei (320).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Scek Mohamed Mohamud Arer (321).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Obed Auad Iaslam (322).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Nura Mariano (323).

‘ Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore
del Sig. Hassan Hasci Fighi (324).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Scek Abdurahman Bin Hussen (325).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Osman Ahmed Hagi (326).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Hassan Mohamuda detto «Garavei» (327).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

.del Sig. Giama Aden Mohamed (328).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Faduma Hagi Osman (329). °

»

»

»

»

»

10

10:

ul

11

12

12

13.

13;

14

14

15

15.

16:

16  



—- 3

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponenduma favore

del Sig. Ahmed Raghe Abdi (330).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Vinici Franca (331).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Faduma Farah Ader (332).

Ministero delle Finanze -— Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Bue Ascîr Dinle (333).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Issak Salad (334).

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Salem Ahmed Omar Ali, in
Mogadiscio (335).

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Mohamud Mohamed Roble
Scego, in Mogadiscio (336).

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Mohamed Sufi Abdalla Nur,

in Mogadiscio (337).

Ministero dell’Industria e Commercio — Voltura a favore

della Società Autotrasportatori Cooperativa Commer-

ciale Somalia (338).

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Mohamed Farah Musse, in

Bur-Hacaba (339). i

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

.nendum a favore del Sig. Sciaraf Mohamed Yavili, în
Bur Hacaba (340).

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

© nendum a favore del Sig. Mohamed Abubana Taher, în

Mogadiscio (341).

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-
nendum a favore del Sig. Mohamed Abubana Taher, in

Mogadiscio (342).

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore
o. er t---9 Mahamud Garabiare (343).

»

»

»

17

IT

18

18

19

19

20.

20:

21

21

22

22

23

‘23



 

— 4

Distreto di Chisimaio\— Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Abdi Mohamed Aden (344).

Distretto di Bulo Burti — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Abdurahman Abdalla Ahmed (345).

Ufficio del Notaio della Repubblica — Costituzione della
Società Cooperativa Lavoratori Marittimi e Portuali

S.C.LM.P. (346).

Società FIAT-Somalia S.p:A. — Estratto verbale Assemblea
Generale Ordinaria (347),

Agricola Commercia Somala — Convocazione Assemblea

Ordinaria (348).

F.I.M.A. S.p.A. — Estratto Verbale Assemblea Generale Or-

dinaria (349).

‘S.I.C.A. S.p.A. — Avviso Convocazione Assemblea (350)..

Azienda Agricola F.lli Urbinati — Estratto Verbale Assem-
blea (351). .

 

»

»

»

24

24

25

25

26

26

27

28



A
-
u

—_ Bu

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

MINISTERO GRAZIA E GIUSTIZIA
D.M. 14 aprile 1963, N. 126.

Bando di concorso a due posti di Notaio.

IL MINISTRO

VISTO l’art. 83, secondo capcverso, della Costituzione; )
VISTO l’Ordinamento del Governo emanto con la Legge N. 14 del 3

giugno 1962;

VISTO l’art. 14, primo comma, della stessa Legge, che istituisce il

Ministero di Grazia. e Giustizia;

VISTA la Legge 15 febbraio 1961, N. 8, sul notariato;

VISTOil Decreto Legislativo 2 marzo 1962 sull’Ordinamento del no-
tariato;

RITENUTA la necessità di bandire un concorso a due posti di No-

taio;

DECRETA:

Art, 1

E’ bandito un pubblico concorso per due posti di Notaio.

Al concorso possono partecipare, facendone domanda entro il 5

maggio 1963 al Ministero di Grazia e Giustizia, i cittadini somali che

abbiano compiuto il 25° anno di età e che non abbiano superato il
55° anno di età, abbiano mantenuto condotta civile e morale sotto ogni

rapporto incensurabile, abbiano conseguito la laurea in giurisprudenza

o il diploma dell’Istituto Universitario di diritto ed economia od un tito-

lo equivalente, siano iscritti all’albo dei praticanti notai ed abbiano
fatto pratica notarile per almeno sei mesi.



 

— 6

Alla domanda devono essereallegati i seguenti documenti:

1) certificato di nascita;

2) certificato di buona condotta;

3) certificato di iscrizione all’albo dei praticanti notai e attestazione

che il candidato ha fatto pratica notarile per almeno sei mesi;

4) titolo di studio.

Art. 2.

Le prove scritte del concorso avranno luogo in Mogadiscio nell’aula

della Corte Suprema i giorni 21 - 22 e 23 maggio 1963, alle ore 9,

Le prove scritte constano di tre distinte prove teoriche pratiche ri-

guardanti un atto tra vivi, un atto di ultima volontà e un ricorso di

volontaria giurisdizione, in ciascun tema si richiederà la compilazione

dell’atto e lo svolgimento dei principi dottrinali attinenti agli istituti

giuridici relativi all’atto stesso.

L’esame orale consta di tre distinte prove sui seguenti gruppi di

materie:

a) diritto civile e commerciale, con particolare riguardo agli istituti

giuridici ai quali si riferisce l’attività di notaio;

b) disposizioni sull’Ordinamento del notariato e sugli archivi notarili;

c) disposizioni concernenti la tassa sugli affari.

La data degli orali sarà comunicata ai candidati ammessi a cura

della Segreteria della Commissione esaminatrice.

Art. 3.

Per ciascuna delle prove scritte ed orali ogni Commissario dispone

di 10 punti. Non è ammesso agli orali il concorrente che non abbia al-

meno riportato 18 punti per ciascuna delle prove scritte. L'esame orale

si intende superato se il concorrente abbia riportato almeno 18 punti in

ciascun gruppo di materie.

La Commissione, in base al totale dei voti assegnati a ciascun can-

didato, forma la graduatoria generale dei concorrenti dichiarati idonei.

A parità di condizioni, la precedenza è attribuita a coloro che da

maggior tempo abbiano ultimato la pratica notarile.

Art. 5.

Le deliberazioni della commissione debborio essere prese con l’in-

tervento di tutti i Commissari. Di tutte le operazioni del concorso deve ,

essere redatto quotidianamente processo verbale sottoscritto da tutti i

componenti.



Art. 5.

Ministro di Grazia e Giustizia esercita lalta sorveglianza sulle

gini: del concorso e può intervenire alle sedute della Commissione

i ile facoltà di-$finullare it concorso ove si riscontri irre-

 

   

  

‘correnti è approvata con decreto del Ministro

    

  

Grazia e Giustizia.
I primi due classificati saranno dichiarati vincitori del concorso e

* Ministero di Grazia e Giustizia la dichiara-

isclo, 14 aprile 1963.
x. AHMED GHELLE BMASSAN

VISTO e Registrato - Reg n. 1, foglio nn. 179,
Mogadiscio, lì 12 maggio 1963.

Il Magistrato gèConti: ALIuffllRt D OMAR.     

 

 

MINISTERO GRAZIA E GIUSTIZIA.
1 maggio 1963, N. 127.   

iS ì Wernina Commissione Esaminatrice dgh,concorso a due posti di Notaio.

“slcsm0
0 capoverso, della Costituzione;
il Decreto n. 316399 in data 14 aprile 1963, con il

un concorso per esami a due posti di Notaio;

“RITENUTO che deve procedersi alla nomina della Commissione
esaminatrice di detto concorso;

VISTO 10 del Notariato approvato con il
"Decreto N. 1;

. n DECRETA:

esaminatrice del concorso a due posti di Notaio
N. 316399 è composta dai Sige.: ‘

— Dr. Giuseppe Papale — Presidente;
— Dr. Severino Santiapichi armMembro;
— Ali Aden Mussa — dl ch

sii siififahman — Segretario.

n 11 maggio 1963,

    

  
  

de: i Ahmed Ghelle Hassan

egistrato - Reg n. 1, foglio n. 180.
1 19 maggio 1963.

(TTMEN OMAR.

AFISTO ba



   

  

  
   

n

MINISTERO DELLE FINAN®
D.M. 28 agosto 1962, N. 128. ;

VISTI gli articoli n, 77 e n. 83, secondo comma,della Costituzio
VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;
RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. Suliità

sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le È
zie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, &tDtNI
R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con RD. 17 marzo 1938,‘a;
n. 380;

VISTA la domanda in data 31-5--1960, presentata dal Sig. Di Gen-
naro Domenico intesa ad otenere in concessione a scopo edilizio un ap-
pezzamento di terreno demaniale; sito in Mogadiscio — nei pressi del VE
Km. per Mogadiscio-Afgoi; "a

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguarda? i

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo def

pio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della"9

malla, Suppl. n. 1 al n. 5, del 12 novembre 1960, senza opposizione da.

parte di terzi;

  gaprile 1950,.

 

  

 

  

    

il cernente . di edificio in

nicipale di Mogadisci , © 19 novembre 1960;
VISTAla bolletta n, ° *Ufficio Tas-

se sugli Affari attestante che il Sig. Di Gennaro

somma di Sh. So. 499,85, quale prezzo di cessione dell’area di

chiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta è di mq. 4.998,50, è sta-
ta consegnata al Sig. Di Gennaro Domenico come si rileva dal verbale:

redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 12 settembre 1961;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia ee la planimetria che lo-
integra;

” DECRETA:

E’ concesso a scopoedilizio al Sig, DI Gennaro Domenico, l’area di i

terreno demarriale di mq. 4.998,50, sito ìn Mogadiscio —— nei pressi del VI

Km. per Mogadiscio-Afgoi, di cui alla planimetria allegata, ed alle con-

dizioni contemplate nell’unito disciplinare} si approva e sì rende ese-

cutivo stipulato in data 26 agosto 1962 fra ÎF& Terno rappresentato dal

Ministro delle Finanze e l'interessato Sig. Di Genti ico.

Mogadiscio, lì 28.agosto 1962.

  
  

 

ABDULCADIR  MORAMED ADER O

ISTO e Registrato - Reg. n. 1,-foglio n. 200.

Mogadiscio, îì 14 aprile 1963.
Il Magistrato ai Conti. st" ©



 

b PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartiniento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

x

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 20-4-1960, il Sig. Ahmed Mohamed Hallane«Giorgio», ha chiesto

di ottenerein concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-
7 sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

° 2.768, sito in Mogadiscio — IV Km. per Afgoi —, descritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono nrendere visione presso l’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

® del Demanio,

° Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

beat, avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

lis =. Mogadiscio, lì 29 aprile 1963.
: IL CAPO DIPARTIMENTO»

(315) Ahmed Hagi Afrah



 

MINISTERO BELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
‘in data 7-10-1962, il Sig. Mohamed Sobrie Hassan, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale, della. superficie di mq. 405, sito in

‘Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

.avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 29 aprile 1963,

IL CAPO DIPARTIMENTO

(316) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiîario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

%

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 9-5-1962, il Sig. Omar Mohallim Mohamed, ha chiesto di ottene-

re in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 499, sito in

Mogadiscio — Via Scek Mohiddin —, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio. !

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

. avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 29 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(317) Albmed Hagi Afrah



 

% ° — 11 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si: rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

ni data 16-12-1961, il Sig. Gaid Mugelli Abdalla Mutanna, ha chiesto di

‘ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 210,

sito in Mogadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.
Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

‘avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 29 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(318) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondtario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

. Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 14-1-1961, il Sig. Scerif Abdulcadir Ben Abdalla, ha chièsto di
ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

2.952, sito in Mogadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio

‘Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 maggio 1963.

vu IL CAPO DIPARTIMENTO
(319) . Ahmed Hagi Afrah



— 12

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 12-1-1963, il Sig. Mursal Hagi Muddei, ha chiesto di ottenere in:
concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 2.800, sito in
Mogadiscio — V Km, per Afgoi —, descritto nella planimetria della quale:

gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente:

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, tì 2 maggio 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO:

(320) Ahmed Hagi Afrah

 

| MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si,rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,.

in data 16-5-1960, il Sig. Scek Mohamed Mohamud Arer, ha chiesto dii

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

3.640, sito in Mogadiscio — IV Km, per Afgoi —, descritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio-

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario-

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione fel presente.

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 2 maggio 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO:
(321) Ahmed Hagi Afrah



n
“

 

— 13 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario € del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data'27-5-1962, il Sig. Obed Auad Iaslam, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 350, sito in Mo-

gadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planimetria, della quale
gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio,

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 2 maggio 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(322) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario @ del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM :

Sî rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 9-3-1963, la Sig.rina Nura Mariano, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 480, sito in Mo-
gadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale gli in-

teressati possono prendere visione presso l’Ufficio Tefnico del Municipio

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

- Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.
x

. Mogadiscio, lì 7 maggio 1963,

i IL CAPO DIPARTIMENTO
(323) ° Almed Hagi Afrah



— 14 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,.

. in data 14-3-1963,il Sig. Hassan Hasci Fighi, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale delle superficie di mq. 405, sito in

Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Munici-
pio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Sì accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione dle presente:

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 7 maggio 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO:

(324) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERU DELLB FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 28-11-1961, il Sig. Scek Abdurahman bin Hussen, ha chiesto di
ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq, 210,
sito in Mogadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio. .

Si ‘accordano trenta giorni dala data di pubblicazione del presente

&vviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per. eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 7 maggio 1963.

(325) Ahmed Hagi Afrah

IL CAPO DIPARTIMENTO:



 

— 15

MINISTERO DELLE FINANZE.

Dipartimento Fondiario e del Bemanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si reride noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 4-12-1962, il Sig. Osman Ahmed Hagi, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-'

pezzamento di terreno demaniale della superfici edi mq. 1.800, sito in

Mogadiscio — a Nord del V Km,per Afgoi —, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecni-

co del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 8 maggio 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO:
(326) ) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM.

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,.
in data 23-6-1962, il Sig. Hassan Mohamud detto «Garavei», ha chiesto-

di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

810, sito in Mogadiscio — nei pressi del Cinema Hodan —, descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso:

Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento.

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente:
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, lì 8 maggio 1963.

. IL CAPO DIPARTIMENTO

188) i . Ahmed Hagi Afrah



— 16 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiarioe del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘n data 12-2-1963, il Sig. Giama Aden Mohamed, ha chiesto di ottenere

in concessione a. scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 495, sito în

Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prende visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 8 maggio 1963.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(328) Ahmed Hagi Afrah ,

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘n data 12-12-1962, la Sig.ra Faduma Hagi Osman, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 900, sito

Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

-.avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 8 maggio 1963,

IL CAPO DIPARTIMENTO

(329) i Almed Haect 26--1

s
a

P
a



 

_I-

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘in data 12-12-1962, il Sig. Ahmed Raghe Abdi, ha chiesto di ottenere in
«concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-.

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 900, sito in Mo-
gadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale gli in-

‘teressati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Munici-

‘pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

:avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 11 maggio 1963.

l IL CAPO DIPARTIMENTO
(330) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

“in data 5-12-1962, la Sig.ra Vinici Franca, ha chiesto di ottenere in con-

cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

‘zamento di terreno demaniale, della superficie di mq, 900, sito in Moga-

‘discio — Valle Nord —, descritto nella planimetria, della quale gli inte- ‘
ressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 maggio 1963. ;

IL CAPO DIPARTIMENTO
(331) i Ahmed HMHagi Afrah



— 8

MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda; percenuta a questo Dipartimento;.

in data 17-2-1962, la Sig.ra Faduma Farah Ader, ha chiesto di ottenere

in concessione, a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un:

appezzamento di terreno della superficie di mq. 2780,50, sito in. Mogadi-
sclo — Viale del Lido —, descritto nella planimetria della quale gli inte-
ressati possono prendere visione presso l’Ufficiò Tecnico del Municipio:

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio,

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente»

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni..

Mogadiscio, lì 11 maggio 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO:

(332) Ahmed Hagi Afrah.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondtar!o e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

SÎ rende noto che, con domanda pervenuta a questo: Dipartimento,
in data 2-2-1963, il Sig. Bue Ascir Dinle, ha chiesto di ottenere in con-

cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 495, sito in Mo-
gadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria dellaquale gli in-

teressati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio:

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 11 maggio 1963,
IL CAPO DIPARTIMENTO!

(333) Ahmed’ Hagi Afrah.



 
hi
.

— 19—,

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio -

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 38-12-1962, il Sig. Mohamed Issak Salad, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 81, sito in.

Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale gli .

interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Muni- .

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente -

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 11 maggio 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(334) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del Commercio all’ingrosso di generi alimentari

Si Yende noto che, il Sig. Salem Ahmed Omar Ali, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commer»

cio all’ingrosso di generi alimentari, in Mogadiscio,

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni
dalla data di pubblicazione del presente avviso. ‘

‘Mogadiscio, lì 29 aprile 1963.

p. IL MINISTRO
(335) . Hassan Mohamed Hassan



'

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Mohamud Mohamed Roble Scegò, ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del

commercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 29 aprile 1963.

p. IL MINISTRO
(336) Hassan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA B DET, COWMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

£

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Mohamed Sufi Abdalla Nur, ha presentato

domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni,

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 29 aprile 1963.
‘p. IL MINISTRO

(337) Hassan Mohamed Hassan

(to



  

-2

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

1

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio autorizzazione esercizio commercio autotrasporto

Si rende noto chéil Sig. Tahlil Uarsama Auale, ha presentato doman-
da tendente ad ottenere la voltura a favore della «Società Autotraspor-

tatori Cooperativa Commerciale Somalia», dell’autorizzazione per V'eser-

cizio del commercio autotrasporto di cui è intestatario.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta giorni

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 29 aprile 1963.

i p. IL MINISTRO
(338) i ° ‘ Hassan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

I

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione
‘ . . °

Si rende noto che, il Sig. Mohamed Farah Musse, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Bur Hacaba. °

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni

dalla data di pubblicazione del. presente avviso.

"4

Mogadiscio, lì '7 maggio 1968. a
p. IL MINISTRO

* Hassan' Mohamed Hassan
“ . n

drha
(339) N



D
A

— 22 At

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DFI, COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Sciarif Mohamed Yavili, ha presentato
dimanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commer-

cio d’importazione ‘ed esportazione, in Bur Hacaba. &

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni
dalla data di pubblicazione del presente avviso,

Mogadiscio, lì 7 maggio 1963.

” p. IL MINISTRO

(340) . ‘“Massan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DP.LL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVV:SO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di oggetti casalinghi,tessili,

profumeria, abbigliamento ed affini

Si rende noto che, il Sig. Mohamed Aburana Taher, ha presentato

domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com-.

mercio all’ingrosso di oggetti casalinghi, tessili, profumeria, abbigliamen-

to ed affini, in Mogadiscio. ”
Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 7 maggio 1963. : ”

P. IT MINISTRO ai.
(341) Nassan Mohamed Hassan i, d



 
lm

e _3-
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari

”

Si rende moto che, il Sig. Mohamed Abubana Taher, ha presentato

è «domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio all’ingrosso di generi alimentari, in Mogadiscio,

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni

«dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 7 maggio 1963.

p. IL MINISTRO
(342) Hassan Mohamed Hassan

 

DISTRECTO DI CHISIMAIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto.che,.con demanda pervenuta a questo Distretto, in data
4 settembre 1960, il Sig. Mohamed Mohamud Garabiare, ha chiesto in

© «concessione a scopo edilizio ed a norma dellevigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 2.000 (duemila),sito in Chi-
“simaio, come descritto nella planimetria, della quale gli interessati posso-

mo prendere visione presso l’Ufficio del Distretto di Chisimaio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso per ogni eventuale ‘opposizione,

Il Commissario Distrettuale
(343) Mohamed H. Adnan



— 24 — N

DISTRETTO DI CHISIMAIO.

AVVISO AD OPPONENDUM. ‘

Si rende noto che, il Sig. Abdi Mohamed Aden intende costruire uni

fabbricato in muratura su terreno demaniale, sito nel quartiere Via Do- e
gana. Tale terreno confina:

—— 2 Mord: con Via P.R.; a Sud: Strada libera; aEst: Magazzino Tabac—

chi; a Ovest: Strada libera. “

Chiunque abbia interesse può fare opposizione in carta da bollo, en--
tro trenta giorni dalla pubblicazionedel presente avviso all'Albo del Di--

| Stretto.

Chisimaio, lì 28 giugno 1962.

(344) Il Commissario Distrettuale

 

DISTRETTO DI BULO BURTI {

AVVISO AD OPPONENDUM

. Si rende noto che è stato affisso all’albo Municipale e del Distretto e-
rimarrà esposto per la durata di giorni 30 un avviso ad opponendum ri-

guardante una domanda del Sig. Abdurahman Abdalla Ahmed, per la.

concessionè a scopo edilizio di un appezzamento di terreno demaniale,

sito in Bulo Burti. i
Gli interessati possono prendere visione della planimetria che è de-

positata v.'esso l’Ufficio di questo Distretto.

vw

Bulo Burtì, lì 17 aprile 1961. 4

Il Commissario Distrettuale

(345) ” Abdi Ali Omar



da
i
 

— 295 —

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA — MOGADISCIO

AVVISO

Costituzione della Società Cooperativa Lavoratori Marittimi e
Portuali S.C.L.M.P. — con Sede in Mogadiscio

Hl'giorno 20 febbraio 1963, con atto a‘mio rogito n. 4000 di repertorio,

registrato a Mogadiscio il 21’aprile 1963 al n. 289 — Atti Pubblici - Vol.

13 — è stata costituita la Società Cooperativa Lavoratori Marittimi e Por-

tuali, avente lo scopo di intraprendere in cooperazione fra i propri Soci, la
riunionedi tutti i Lavoratori Marittimi e Portuali sotto la propria Direzio-

ne, di collaborare con tutti gli Enti pubblici e privati, di intraprendere

lavori nei porti nazionali con tutte le Ditte, Società o con i singoli com-
mercianti.

Il predetto atto è stato omologato dall’Ufficio del Giudice Regionale

del Benadir in data 30 aprile 1963 al n. 89 Atti Giudiziari - Vol. V e tra-

scritto al numero 29 del Registro d’Ordine ed al n. 462 del Registro delle

Società.

Mogadiscio, lì 11 maggio 1963, .

Il Notaio della Repubblica
(346) Dr. Mohamed Uarsama Ali - Danet'

 

FIAT SOMALIA © S.p.A.
Capitale Sociale Sh. So. 500.000 — Sede in Mogadiscio

AVVISO

Estratto Verbale Assemblea

L’Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti della! FIAT SOMA-

LIA - S.p.A., tenutasi a Mogadiscio il 7 aprile 1963, ha approvato il Bilan-

cio Patrimoniale ed il conto Perdite e Profitti al 31 dicembre 1962 chiusi

con le seguenti risultanze:

Bilancio Patrimoniale al 31 dicembre 1962:

Attivo Sh.So. 8.531.738,92

Passivo Sh.So. 8.531.738,92

Conto Perdite e Profitti al 31 dicemi.c 1062:

Spese e Perdite Sh.So. 1,122.012,87
Proventi e Ricavi Sh.So. 1.122.012,87

Mogadiscio, lì 27 aprile 1963.

FIAT SOMALIA — S.p.A.

Il Procuratore

(347) x Doit. Ing. Giuseppe Scalzo .



-AGRICOLA COMMERCIALE SOMALA — A.C.S. — S.p.A.

Capitale Sociale Sh. So. 500.000 — Sede in Afgoi

‘

AVVISO

Convocazione Assemblea Ordinaria

Gili Azionisti della A.C.S. - S.p.A., sono convocati in Assemblea Or-

- dinaària presso la Sede Sociale, il giorno 21 giugno 1963, alle ore 10, in

‘prima convocazione, oppure il 23 giugno 1963, stesso luogo ed ora, in se-

. conda convocazione, per discuterè e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

‘ 1) Relazione dell’Amministratore Unico;

- 2) Relazione del Collegio Sindacale;

3) Approvazione del Bilancio e del Conto Perdite e Profitti, dell’esercizio

chiuso al 31-12-1962; .

4) Nomina di nuovo Sindaco in sostituzione di altro, rimpatriato;

-5) Varie ed eventuali. ‘

L’Amministratore Unico

(348) Enzo Gonella

e



 

 

- 27 —

F. I. M. A. — S.p.A. — MOGADISCIO
e

 

AVVISO

Assemblea Generale Ordinaria

Il giorno 26 aprile 1963, alle ore 17,00 si è riunita nella Sede Sociale

‘in Mogadiscio l'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci della F.IM.A. —
‘*S.p.A., che ha approvato il Bilancio e il Conto Economico al 31-12-1962
‘nei seguenti risultati:

. Bilancio al 31-12-1962:

 

Attività Sh.So. 2.248.680,35

Capitale, riserve passività e

accantonamenti Sh.So. 2.186.857,44

Utile Sh.So. 61.822,91

‘Conto Economico:

Utili lordi e proventi vari Sh.So.: 938.211,24

Spese e perdite Sh.So. 876.388,33

 

Utile Sh.So. 61.822,91

La. stessa Assemblea ha conferito al Sig. Brera Alfredo la carica di

Amministratore Unico della Società per il biennio 1-1-1963—31-12-1964

«ed ha nominato il Collegio Sindacale nelle seguenti persone:

— Rag. Marano Sante, Presidente;

— Sig. Poli Fabio, Sindaco effettivo;

—— Rag. Giovanni Fornasari, Sindaco effettivo;

— Rag. Giuseppe Parmeggiani, Sindaco supplente;

-—— Sig. Vittorio Pavesi, Sindaco supplente.

Mogadiscio, lì 13 maggio 1963. °

F.LM. A. S.A,

LÌAmministratora Unico
(349) ° Brera Alfredo



 

—_ 8 —-

S.I.C.A. — FRANCESCO BOERO & Figlio — S.p.A.

Capistale Sociale Sh. So, 2.200.000 — Sede inMOGADISCIO

AVVISO

Convocazione di Assemblea

I Signori Azionisti sono convocati in Assemblea Ordinaria e Straor--

dinaria che avrà luogo presso la Sede Sociale in Mogadiscio, Via Ema-

nuele Filiberto, il giorno 19 (diciannove) giugno 1963, alle ore 16 in pri-

ma convocazione ed, occorrendo, in seconda convocazione per il giorno.

successivo nello stesso luogo ed alla stessa ora, per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

Parte Ordinaria:

1) Relazione dell’Amministratore Unico;

2) Relazione del Collegio Sindacale;

3) Bilancio e Conto Perdite e Profitti al 31 dicembre 1962; ,

4) Sostituzione di Sindaco effettivo deceduto.

Parte Straordinaria:

—Modifica all’art. 10, secondo comma, dello Statuto Sociale. Nuovo te-
sto proposto:

.. Omissis... «In sede ordinaria essa si raduna ogni anno entro sei mesì.

dalla chiusura dell’esercizio sociale ed ogni volta che la legge lo ri-

chieda ed il Capo dell’Amministrazione ne riconosce la necessità»...

Omissis...

Mogadiscio, lì 20 maggio 1963.

i L’Amministratore Unico
(350) . Francesco Boero

4
d
l
l

c
l
i
n
t
.

(L
A



v
u

AZIENDA AGRICOLA F.lli URBINATI — S.r.l

con Sede in MOGADISCIO

 

AVVISO

Assemblea Generale Ordinaria

L’Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti tenutasi il 4 maggio

1963, ore 10, negli Uffici della R.A.R. — Via Manzoni 5, Rovereto — ha ap-

provato all'unanimità il bilancio chiuso al 31 dicembre 1962, con le se-

i guenti risultanze:

Attivo

Passivo

Utile Esercizio

Rendite per affitto concessione

Spese di gestione

Utile netto

Mogadiscio, lì 21 maggio 1963.

Il Segretario

+ Giacomo Lago

(351)

Sh.So. 49.167,54

Sh.So. 11.446,24

Sh.So. 37.721,30

Sh.So. 37.794,85

Sh.So. 1.073,55

 

Sh.So. . 37.721,30

Il Presidente

Raimondo Brialta


